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FYTOLASER

Laserová stimulace - více energie pro vaše osiva



Představení společnosti

Kdo jsme?

Co nabízíme?

V čem jsou naše služby jedinečné?



KDO JSME

Společnost FYTOLASER s.r.o., nabízí 
unikátní metodu laserové stimulace 

osiva.

Společnost Fytolaser byla založena v roce 2018, 
nicméně samotný vývoj a testování laserování

má za sebou více jak 35 let vývoje.

Nabízí zemědělcům laserové ošetření osiva 
metodou FYTOLASER, které zvyšuje jeho 

energetický  potenciál.

V roce 2023 společnost převedena na s.r.o.

Reference v ČR, SR, FR, Německo

Patentová ochrana stimulace FYTOLASER



NÁŠ TÝM

Ing. JAROSLAV SKOPAL RNDr. JAROSLAV WAGNER, Ph.D Ing. Mgr. MARTIN ŠULA Ing. PAVLA ŠULOVÁ

40 let praxe v zemědělství: 

Odborník v zemědělství, 
agronom, mnohaleté  
zkušenosti ve vedení 

zemědělských společností a 
družstev.

Zakladatel společnosti 
FYTOLASER s.r.o.

JEDNATEL, OBCHOD JEDNATEL, VĚDA VÝZKUM ZAHRANIČNÍ OBCHOD FINANCE, MARKETING

40 let praxe v 
optometrie: 

Vysokoškolský 
pedagog, vědec, 
odborník v oblasti 

optometrie

Zakladatel společnosti 
FYTOLASER s.r.o.

Zodpovědnost za  
zahraniční obchod

Zodpovědnost za 
finanční úsek a 

marketing



Představení metody laserové 
stimulace

Historie laserové stimulace
Současný směr
Metoda laserového ošetření osiva a její 
výhody



Výzkum v oblasti laserové 

stimulace osiva probíhá již 

více než 50 let v různých 

laboratořích po celém světě s 

velmi dobrými výsledky, 

ale jen několik slibných 

experimentů s laserovou 

expozicí bylo použito v praxi. 

Jednotlivé pokusy narážely na 

praktickou proveditelnost, neboť 

dosavadní laboratorní expozice se 

nedařilo absorbovat do osiva v 

požadovaném čase a kvalitě.

Příčiny dosavadního neúspěchu

− Limitovaný výkon původních 

plynových laserů 

− Nevhodná aplikace laserového 

paprsku = nerovnoměrná 

expozice

− Citlivost starších typů laserů na 

reálné provozní použití 

− Omezená nabídka vlnových délek 

− Aplikovaný výzkum zastaven v 

ČR

Vývoj zařízení, které 

kapacitně splňuje 

požadavky praktického 

využití v zemědělské praxi

– modul FYTOLASER, 

− Maloparcelní a polní pokusy na 

renomovaných výzkumných a 

šlechtitelských institucích, vč. Mendelovy 

univerzity. 

− Výběr nejlepších výsledků  pro jednotlivé 

oblasti použití.

− Nabídka do zemědělské praxe, zpětná 

vazba praktických informací, které doplňují 

aplikovaný vertikální výzkum

Nabídka do 

zemědělské praxe, 

v ČR, první v oboru

2018 2021 2023

Spolupráce s 

výrobci osiva a 

majiteli odrůd.

Spolupráce s 

cukrovary a 

dalšími 

zpracovateli 

zemědělské 

produkce



Laserová 
expozice OSIVA

za účelem 
zvýšení výnosu a 
kvality produkce

Laserová expozice 
BIOMASY s cílem 

efektivní fermentace 
a vyšší produkce 
bioplynu v BPS

KAM SMĚŘUJEME



Vhodným výběrem laserů a nastavením 
expozičních parametrů dosahujeme 

stimulační, optimální a rovnoměrnou 
distribuci laserového světla na osivo.
Pro různé plodiny jsou účinné různé 

vlnové délky a různé expozice, přičemž 
rovnoměrnost aplikace stimulační dávky 

je základním faktorem její 
reprodukovatelnosti.

Pro každou plodinu se vybírá nejvhodnější 
model nastavení expozičních parametrů 

tak, aby její fotoreceptory v osivu excitovaly 
fyziologické a biochemické procesy, které 
umožní zvýšení energetického potenciálu 

osiva.



VYŠŠÍ POLNÍ 

VZCHÁZIVOST, 

RYCHLOST A 

VYROVNANOST 

KLÍČENÍ

VĚTŠÍ LISTOVÁ 

POKRYVNOST OD 

POČÁTEČNÍ FÁZE 

RŮSTU

VYŠŠÍ 

VÝNOSY A 

KVALITA 

PRODUKCE

VYŠŠÍ KOŘENOVÝ 
POTENCIÁL, VYŠŠÍ 

PODÍL 
ADVENTIVNÍCH 

KOŘENŮ

SILNÉ A VYROVNANÉ 

POROSTY 

TOLERANTNĚJŠÍ VŮČI 

ŠKŮDCŮM,

VYŠŠÍ OBSAH 

CHLOROFYLU

PROČ FYTOLASER

EKONOMICKY 

PŘÍZNIVÁ 

METODA S 

RYCHLOU 

NÁVRATNOSTÍ

LEPŠÍ 

ODONOST 

JARNÍCH 

MRAZŮ

EKOLOGICKÉ 

OŠETŘENÍ



Naše výsledky

Metody testování

Plodiny z terénu

Laboratorní testy



METODY TESTOVÁNÍ

Poloprovozní polní 

pokusy - testování 

úspěšných variant z 

maloparcel u zemědělců 

na ploše cca 0,5 ha.

Maloparcelní pokusy -

široká škála expozic, různé 

typy laserů a jejich 

kombinací výběr nejlepších 

variant.

Provozní testy -

sledování porostů u  

zemědělci (cca 15 ha 

vybrané expozice / 15 ha 

kontrola), komerční 

využití



LASEROVÁ STIMULACE OSIVA

CUKROVKA

Výsledky z pokusů:

Žabčice
Unčovice



CUKROVKA

1
3

FYTOLASERKONTROLAFYTOLASERKONTROLA

Maloparcelnípokus 
Žabčice - BTS 555
Mendelova 
universita
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FYTOLASERKONTROLAFYTOLASERKONTROLA

Poloprovozní 
pokusy Unčovice

CUKROVKA
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FYTOLASERKONTROLACUKROVKA

ZD Unčovice –
Avizo, provozní 
plocha
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FYTOLASERKONTROLACUKROVKA

ROLS Lešany, 
provozní plocha
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FYTOLASERKONTROLAFYTOLASERKONTROLACUKROVKA

ZD KLenovice -
Messange, 
provozní plocha



CUKROVKA
Laboratorní testování

- Cukernatost
- Výnos bílého cukru
- Obsah melasotvorných

látek

Prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc. 2020 
Česká zemědělská univerzita Praha

LASEROVÁ STIMULACE OSIVA



Analýza porostu bulev cukrové řepy v Senici na Hané , Prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc. 2020

Dalmatin

Varianta Vzcházivost Počet rostlin Hmot. bulvy Hmot. bulvy Hmot. bulvy Sušina Sušina

% tis. / ha minimální   - g maximální   - g průměrná   - g % g

KONTROLA 83,7 95,4 670 1574 962,8 20,5 197,4

FYTOLASER 86,5 98,6 850 1456 1093,8 20,8 227,7

% 103,3 103,4 126,9 92,5 113,6 101,5 115,3

Dalmatin Obsah melasotvorných látek

Varianta
Výnos 

bulev
Počet bulev Cukernatost

Výnos 

pol.cukru
Draslík Sodík Aminodusík

Zbytek cukru 

v melase
Výtěžnost

Výnos 

bílého 

cukru

Výnos 

bulev na 

16%

(t.ha‐1) (tis.ks.ha‐1) (%) (t.ha‐1) (mmol.100g‐1) (mmol.100g‐1) (mmol.100g‐1) (%) (%) (t.ha‐1) (t.ha‐1)

KONTROLA 80,6 95,4 14,7 11,9 3,31 1,74 2,05 1,57 8,23 6,6 72,6

FYTOLASER 83,5 98,6 15,2 12,7 3,27 1,53 2,06 1,52 8,62 7,2 78,4

% 103,6 103,4 103,4 106,7 98,8 87,9 100,5 96,8 104,7 109,1 108,0

Vliv ošetření osiva laserem před setím na výnos bulev, cukernatost a výtěžnost bílého cukru v Senici na Hané  - Prof. Ing. 
Josef Pulkrábek, CSc.   2020



Vyhodnocení laserové stimulace osiva cukrovky BTS 555 v maloparcelních pokusech v Žabčicích (Mendelova univerzita) – 2021
Datum 

expozice: 26.03.2021
Odrůda: BTS 555

Setí: 06.04.2021

Var. Opak.
Hmotnost z 
parcely (kg)

Počet 
bulev

Refrakt. 
Sušina

Výnos 
(t/ha)

Výnos 
(t/ha)

relativně 
(%)

Cukernatost 
(%)

relativ
ně (%)

Výnos 16% 
(t/ha)

relativně 
(%)

Výnos 
polar.cukru  

(t/ha)

relativně 
(%)

PCM
Výnos bílého 
cukru  (t/ha)

relativně 
(%)

Kontrola
A 40,8 37,3 18,0 129,5

139,30 100B 45,6 41,7 18,5 144,8 17,2 100,0 149,7 100,0 24,0 100,0 1,63 21,7 100,0
C 45,2 30,7 18,0 143,6

FYTOLASER 
1–2

A 44,8 34,3 19,0 142,1
136,00 98B 43,4 39,7 19,0 137,8 17,8 103,5 151,3 101,0 24,2 101,0 1,34 22,4 103,2

C 40,3 34,7 18,0 128,1

FYTOLASER 
12–8

A 49,2 36,7 18,6 156,3
140,77 101B 40,7 34,0 20,0 129,1 18,0 104,7 158,4 105,8 25,3 105,8 1,38 23,4 107,9

C 43,1 35,0 17,0 136,9

FYTOLASER     
1-4

A 50,2 37,0 17,0 159,2
144,27 104B 42,6 34,0 18,8 135,1 18,4 107,0 165,9 110,8 26,5 110,8 1,34 24,6 113,5

C 43,6 38,3 21,0 138,5

FYTOLASER    
1-8

A 50,1 38,0 18,0 159,1
154,17 111B 49,8 37,3 19,2 158,1 18,1 105,2 174,4 116,5 27,9 116,5 1,39 25,8 118,8

C 45,8 37,0 18,0 145,3

FYTOLASER 
2-4

A 43,4 32,0 19,0 137,9
128,47 92B 46,9 37,7 19,0 149,0 18,2 105,8 146,1 97,6 23,4 97,6 1,48 21,5 99,0

C 31,0 33,0 20,0 98,5

FYTOLASER    
4-8

A 46,0 36,0 18,0 146,2
135,60 97B 43,9 37,3 20,5 139,2 17,9 104,1 151,7 101,3 24,3 101,3 1,50 22,2 102,5

C 38,2 31,0 18,5 121,4

FYTOLASER    
42-8

A 38,8 31,0 18,0 123,2
130,00 96B 44,7 37,3 20,5 141,8 18,4 107,0 149,5 99,8 23,9 99,8 1,29 22,2 102,6

C 39,4 34,0 18,5 125,0

FYTOLASER   
12-4

A 49,0 33,3 18,0 155,7
150,30 107B 51,0 51,0 20,5 161,8 17,9 104,1 168,1 112,3 26,9 112,3 1,52 24,6 113,5

C 42,0 42,0 18,5 133,4



Vyhodnocení laserové stimulace osiva cukrovky BTS 555 v maloparcelních pokusech v Žabčicích (Mendelova univerzita) – 2022

Datum 
expozice: 22.03.2022

Odrůda: BTS 555

Setí: 29.03.2022 Sklizeň: 21.10. 2022

FYTOLASE
R varianty

Opak.
Hmotnost 
z parcely 

(kg)

Počet 
bulev

Refrakt. 
Sušina

Výnos 
(t/ha)

Výnos 
(t/ha)

relativně (%)
Cukerna
tost (%)

relativně 
(%)

Výnos 16% 
(t/ha)

relativně 
(%)

Výnos 
polar.cukr
u  (t/ha)

relativně 
(%)

PCM

Výnos 
bílého 
cukru  
(t/ha)

relativně 
(%)

Kontrola
A 31,5 32 19,0 100,1

104,80 100B 36,1 30 20,1 114,6 15,9 100,0 104,4 100,0 16,7 100,0 1,65 15,0 100,0
C 31,4 30 18,5 99,7

1–2
A 40,9 36 19,0 129,9

114,71 109B 36,8 32 21,5 116,8 16,5 103,3 118,0 113,0 18,9 113,0 1,49 17,2 114,7
C 30,7 33,0 19,0 97,5

12–8
A 36,7 31,0 18,5 116,5

118,94 113B 41,3 35,0 18,5 131,1 16,3 102,4 121,3 116,2 19,4 116,2 1,55 17,6 117,3
C 34,4 31,0 22,0 109,2

1-4
A 32,5 33,0 18,3 103,0

103,89 99B 32,7 30,0 21,0 103,9 16,7 104,6 108,3 103,7 17,3 103,7 1,47 15,8 105,5
C 33,0 35,0 21,0 104,8

1-8
A 30,5 33,0 20,0 96,8

104,06 99B 34,5 34,0 18,9 109,7 15,8 99,1 102,8 98,4 16,4 98,4 1,42 15,0 99,9
C 33,3 34,0 18,2 105,7

2-4
A 35,9 33,0 18,5 114,0

124,44 119B 40,2 33,0 20,8 127,6 16,1 101,2 125,5 120,2 20,1 120,2 1,47 18,2 121,8
C 41,5 34,0 19,0 131,7

4-8
A 37,9 33,0 18,3 120,3

121,38 116B 33,3 29,0 19,5 105,7 15,5 97,2 117,5 112,5 18,8 112,5 1,40 17,1 114,2
C 43,5 31,0 18,2 138,1

42-8
A 33,4 36,0 20,1 106,0

118,22 113B 34,2 31,0 18,5 108,6 15,7 98,2 115,7 110,8 18,5 110,8 1,47 16,8 112,0
C 44,1 35,0 18,0 140,0

12-4
A 35,8 34,0 19,0 113,7

112,53 107B 37,3 34,0 19,0 118,4 16,3 102,1 114,4 109,6 18,3 109,6 1,47 16,7 111,2
C 33,2 32,0 20,8 105,5
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Vyhodnocení laserové stimulace osiva cukrovky BTS 555 v maloparcelních pokusech v Žabčicích (Mendelova 
univerzita) – 2020-22

Rok
Laserová 
expozice

Výnos (t/ha) Relat. (%)
Cukernatost 

(%)
Relat. (%)

Výnos 16% 
(t/ha)

Relat. (%)
Výnos 

polar.cukru  
(t/ha)

Relat. (%) PCM
Výnos bílého 
cukru  (t/ha)

Relat.  
(%)

Kontrola 139,30 100 17,2 100,0 149,7 100,0 24,0 100,0 1,63 21,7 100,0

2020

Kontrola 93,60 100,0 15,1 100,0 88,3 100,0 14,1 100,0 1,58 12,7 100,0

1 – 4 96,93 104,0 15,7 104,0 95,1 107,7 15,2 107,7 1,60 13,7 108,0

1 – 8 93,23 100,0 15,3 101,3 89,1 100,9 14,3 100,9 1,84 12,5 99,2

12 – 4 - - - - - - - - - - -

2021

Kontrola 139,3 100,0 17,2 100,0 149,7 100,0 24,0 100,0 1,63 21,7 100,0

1 – 4 144,27 103,6 18,4 107,0 165,9 110,8 26,5 110,8 1,34 24,6 113,5

1 – 8 154,17 110,7 18,1 105,2 174,4 116,5 27,9 116,5 1,39 25,8 118,8

12 – 4 150,30 106,8 17,9 104,1 168,1 112,3 26,9 112,3 1,52 24,6 113,5

2022

Kontrola 104,8 100,0 15,9 100,0 104,4 100,0 16,7 100,0 1,65 15,0 100,0

1 – 4 103,89 99,1 16,7 104,6 108,3 103,7 17,3 103,7 1,47 15,8 105,5

1 – 8 104,06 99,3 15,8 99,1 102,8 98,4 16,4 98,4 1,42 15 99,9

12 – 4 112,53 107,4 16,3 102,1 114,4 109,6 18,3 109,6 1,47 16,7 111,2

2020-22
1 – 4 103,89 102,2 16,7 105,2 108,3 107,4 17,3 107,4 1,5 15,8 109,0

1 – 8 104,06 103,3 15,8 101,9 102,8 105,3 16,4 105,3 1,4 15,0 106,0

12 – 4 112,53 107,1 16,3 103,1 114,4 110,9 18,3 110,9 1,5 16,7 112,4
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Vyhodnocení laserové stimulace osiva cukrovky v poloprovozních pokusech v ZD Unčovice – 2022

Unčovice 2022
Laserová 
expozice

Výnos (t/ha) Relat. (%)
Cukernatost 

(%)
Relat. (%)

Výnos 16% 
(t/ha)

Relat. (%)
Výnos 

polar.cukru  
(t/ha)

Relat. (%)

BTS 555
Kontrola 102,22 100,0 14,4 100,0 92,0 100,0 14,7 100,0

12 – 4 113,91 111,4 14,8 102,8 105,4 114,5 16,9 114,5

Vitus
Kontrola 93,99 100,0 15,2 100,0 89,3 100,0 14,2 100,0

1 – 4 103,95 110,6 15,1 99,3 98,1 109,9 15,7 110,3

Vyhodnocení laserové stimulace osiva cukrovky v poloprovozních pokusech ve Slovči – 2022

Sloveč 2022 Conviso
Laserová 
expozice

Výnos (t/ha)
Cukernatost 

(%)

Výnos 
polar.cukru  

(t/ha)

Výnos 16% 
(t/ha)

Pořadí v 
pokusu

Relat. (%)

BTS 9635 12 – 4 81,1 18,05 14,61 93,8 6. 108
BTS 9635 (FYTOLASER) 12 – 4 82,8 18,01 14,90 95,6 1. 110

Všechny odrůdy    (33) 12 – 4 76,3 17,86 13,61 87,2 100
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Výnos bulev  - rel.

FYTOLASER Kontrola - % 1 – 8 1 – 4 1 – 2 12 – 8 2 – 4 4 – 8 42 – 8 12 – 4

2019 100 98,8 103,2 108,3 103,8 - - - -

2020 100 100,0 104,0 101,0 101,0 93 98 - -

2021 100 111,0 104,0 98,0 101,0 92 97 96 107

2022 100 99,3 99,1 109,5 113,5 118,7 115,8 112,8 107,4

Průměr 100 102,3 102,6 104,2 104,8 101,2 103,6 104,4 107,2

Cukernatost   rel.

FYTOLASER Kontrola - % 1 – 8 1 – 4 1 – 2 12 – 8 2 – 4 4 – 8 42 – 8 12 – 4

2019 100 107,5 100,0 96,6 102,3 - - - -

2020 100 101,3 104,0 102,6 102,0 106 104,6 - -

2021 100 105,2 107,0 103,5 104,7 105,8 104,1 107 104,1

2022 100 99,1 104,6 103,3 102,4 101,2 97,2 98,2 102,1

Průměr 100 103,3 103,9 101,5 102,8 104,3 102 102,6 103,1

Výnos 16%   rel.

FYTOLASER Kontrola - % 1 – 8 1 – 4 1 – 2 12 – 8 2 – 4 4 – 8 42 – 8 12 – 4

2019 100 106,2 103,1 104,5 106,2 - - - -

2020 100 100,9 107,7 103,5 102,7 98,1 102,4 - -

2021 100 116,5 110,8 101,0 105,8 97,6 101,3 99,8 112,3

2022 100 98,4 103,7 113,0 116,2 120,2 112,5 110,8 109,6

Průměr 100 105,5 106,3 105,5 107,7 105,3 105,4 105,3 111

Výnos bílého cukru rel.

FYTOLASER Kontrola - % 1 – 8 1 – 4 1 – 2 12 – 8 2 – 4 4 – 8 42 – 8 12 – 4

2019 100 - - - - - - - -

2020 100 99,2 108,0 102,7 101,8 97,5 102,3 - -

2021 100 118,8 113,5 103,2 107,9 99 102,5 102,6 113,5

2022 100 99,9 105,5 114,7 117,3 121,8 114,2 112 111,2

Průměr 100 106 109 106,9 109,0 106,1 106,3 107,3 112,4



CUKROVKA
SOJA
SLUNEČNICE 
ŘEPKA

Analýza obsahu chlorofylu

LASEROVÁ STIMULACE OSIVA



FYTOLASER - obsah chlorofylu po fyzikální laserové stimulaci
Chlorofylmetr

Cukrovka BTS 555 N – tester YARA

Měření 23.6.2022 Opakování Průměr Obsah chlorofylu - %
Žabčice A B C ABC ABC

1 Kontrola 571 637 673 627 100

2 Fytoaser 1 – 2 601 624 638 621 99

3 Fytoaser 12 – 8 628 637 633 633 101

4 Fytoaser 1 – 4 661 681 652 665 106

5 Fytoaser 1 – 8 702 618 682 667 106

6 Fytoaser 2 – 4 643 672 658 658 105

7 Fytoaser 4 – 8 642 675 660 659 105

8 Fytoaser 42 – 4 681 726 628 678 108

9 Fytoaser 12 – 4 634 648 694 659 105

94

96

98

100

102

104

106

108

110

Obsah chlorofylu - %

1 Kontrola 2 Fytoaser 1 – 2 3 Fytoaser 12 – 8 4 Fytoaser 1 – 4 5 Fytoaser 1 – 8 6 Fytoaser 2 – 4 7 Fytoaser 4 – 8 8 Fytoaser 42 – 4 9 Fytoaser 12 – 4



FYTOLASER - obsah chlorofylu po fyzikální laserové stimulaci
Cukrovka BTS 1740 CR

Měření 22.6.2022 Opakování Průměr
Obsah 

chlorofylu - %
Zaloňov A B AB AB

Kontrola 558 555 557 100
Laser 12 – 4 574 584 579 104

Slunečnice

Měření 23.6.2022 Měření Průměr
Obsah chlorofylu -

%

Rajhradice A A A

Neostar kontrola 430 430 100

Neostar laser 444 444 103

Chelsea kontrola 402 402 100

Chelsea laser 423 423 105

Bela kontrola 448 448 100

Bela laser 450 452 101

Rosalia kontrola 520 520 100

Rosalia laser 532 532 102

Průměr slunečnice 450 100

463 103
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FYTOLASER - obsah chlorofylu po fyzikální laserové stimulaci

Sója

Měření 21.6.2022 Měření Průměr
Obsah chlorofylu 

- %

Rataje A A A

Aurelina kontrola 487 487 100

Aurelina laser 511 511 105

Amiata kontrola 487 487 100

Amiata laser 502 502 103

Řepka

Měření 14.6.2022 Měření Průměr
Obsah 

chlorofylu - %
Budětsko A A A

PT 271 kontrola 541 541 100

PT 271 laser 565 565 104

475

480

485

490

495

500

505

510

515

Aurelina kontrola Aurelina laser Amiata kontrola Amiata laser

525

530

535

540

545

550

555

560

565

570

PT 271 kontrola PT 271 laser
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Kontrolle Fytolaser

FYTOLASERKONTROLAŘEPKA
INV 1170
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FYTOLASERKONTROLA



33

ŘEPKA

PODZIM 
2020,2021
Provozní plochy

FYTOLASERKONTROLA KONTROLA FYTOLASER
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ŘEPKA

Kořenový systém a větvení

FYTOLASERKONTROLA KONTROLA FYTOLASER
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Agrobiologická kontrola porostů řepky 4.03.2022 v lokalitě Terris Budětsko – Ing. Karel Říha
U každého vzorku bylo provedeno hodnocení jedné rostliny vyryté z metru čtverečního náhodným výběrem. Počet rostlin a hodnocení počtu větví na řezu - počítáno na každé variantě vždy 

dvakrát na 1 + 1 metrech čtverečných, proto jsou uvedeny dva údaje. Varianta K a 42-8 byly odebrány dvakrát.                    
Zdravotní stav rostlin dobrý, na listech ojedinělé šedohnědé léze s pyknidami – Phoma spp.  

Expozice 10.8.2021 Inv 1266 CL poloprovozní pokus
Setí 19.8.2021 Počet rostlin Vymrzlé listy Základy větví Kořenomorka Květilka Poznámka

FYTOLASER – expozice ks % počet 1 – 9 1 – 9 odběr na dvou místech v každé variantě

KONTROLA 42; 50 80 6; 8 8 2

na řezu rostlinami - kulatý pupen bez snahy prodlužování, podélná dutinka v krčku 
velká, čistá, kořenová soustava s kůlovitým kořenem, větvení silnými kořeny jen 5 cm 
dolů od krčku, řídké, kořeny s ojedinělými svazčitými kořínky, téměř bez bílých 
kořínků 

var. 4 – 8 37; 42 60 10; 12 2 4
krček zdravý, mohutnější rostliny - listové středy výraznější než na K, delší řapíky, silná 
kořenová soustava větvená v hloubce 5 až 9 cm silnými kořeny

var. 42 – 8 42; 46 40 15; 17 2 2

mohutnější rostliny, mírně protáhlejší řapíky, krček - nejmohutnější ze všech variant 
i v druhém hodnocení na dvou dalších místech na řezu zdravý, mohutná kořenová 
soustava se silným větvením silými kořeny vyplňující oblast 7 až 20 cm, kořeny s 
nárůstem svazčitých kořenů, relativně nejvíce bílých kořínků ze všech variant.

var. 12 – 8 36; 40 30 10; 12 2 2
slabší krček s prasklinkou, průměrná kořenová soustava, na jedné rostlině zřetelné 
Fusarium vedoucí k oddělení vrcholku rostliny od kořenové části

var. 2 – 8 38; 46 60 10; 14 2 2 slabší krček s pukinkou, svazky čisté, náznak prodlužování, menší listová plocha

U každého vzorku bylo provedeno hodnocení jedné rostliny vyryté z metru čtverečního náhodným výběrem. Počet rostlin a hodnocení počtu větví na řezu - počítáno na každé variantě vždy 
dvakrát na 1 + 1metrech čtverečných, proto jsou uvedeny dva údaje. Obě varianty K a 42-8 byly odebrány dvakrát.                 

Zdravotní stav rostlin relativně dobrý s výrazným výskytem lézí Phoma spp. s pyknidami.          

FYTOLASER – expozice PT 271 běžná plocha odběr na dvou místech v každé variantě

KONTROLA (odběr opět na 
dvou místech)

38; 42 80 10; 12 2 2

na řezu rostlinami - listové středy i listy výrazně fialovějící na celé ploše - vymrznutí 
velké části starších listů, pupen kulatý, s uzavřeným vrcholkem, na obou rostlinách 
zřetelné odtržení části pupenu od kořenového krčku, od krčku dolů výrazná dutinka, v 
jednom případě hnědá s napadením fomovou hnilobou (Phoma spp.)

Var. 42 – 8 (odběr na dvou 
místech s odečtem )

34; 38 40 12; 16 2 4

celý porost této varianty zelený s viditelnými oválnými ohnisky (do 20% celkové 
plochy s fialovějícími rostlinami), středové listy se znaky růstu. Krček i kořen na řezu 
zdravý, mohutnější rostliny, poněkud delší řapíky, mohutná kořenová soustava s 
hustými bílými adventivními kořeny připravenými k příjmu živin
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ŘEPKA

FYTOLASERKONTROLA
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Agrobiologická kontrola porostů řepky 7.04.2022 v lokalitě Terris Budětsko – Ing. Karel Říha

Porost ve fázi butonizace. U každého vzorku bylo provedeno hodnocení dvou rostlin vyrytých náhodným výběrem. Počet rostlin a hodnocení počtu větví na řezu –
počítán průměr u každé varianty, vždy dvakrát na 1 + 1 metrech čtverečných. Zdravotní stav rostlin dobrý, ojedinělé kořenomorka a phoma, stopy po dřepčíkovi.  

Doporučení pro úpravu Ph a lepší příjem makroživin: Mikrokomplex-1,- l/ha.

Expozice 10.8.2021 Inv 1266 CL poloprovozní pokus
Poznámka

Setí 19.8.2021 Počet rostlin Výška Základy větví Kořenomorka
FYTOLASER – expozice ks cm počet 1 – 9 odběr na dvou místech v každé variantě

KONTROLA 38 8 – 12 8 7
Na řezu rostlinami místo vodivých svazků je dutinka, je cítit mírný 
zápach. Slabý krček, slabší řídké kořenové větve, slabé vlášení. 

var. 4 – 8 37 16 – 18 12 4 Zdravé rostliny, místy požerky, hluboké prokořenění 15 cm

var. 42 – 8 36 17 – 19 11 4 Zdravé a silné rostliny, silný krček, silný kůlový kořen, výborné 
vlášení, hluboké prokořenění 8 - 20 cm. Na řezu zdravý, voňavý.

var. 12 – 8 35 12 – 24 12 4 Dobře vyvinutá kořenová soustava, cévní svazky dobré, dutinka se 
netvoří, mírně phoma.

var. 2 – 8 34 8 – 14 8 4 Kořeny 7–25 cm, větvení s kořen. vlášením dobré, na řezu zdravé, 
stopy po dřepčíkovi.

FYTOLASER – expozice PT 271 odběr na dvou místech v každé variantě

KONTROLA (odběr opět na dvou 
místech)

36 10 – 14 7 4

Řídčí porost, přesto velmi nevyrovnané rostliny. Slabý krček, kůlový 
kořen, slabší větve, slabé vlášení. Na listech zůstávají fialové okrajena. 

Na řezu rostlinami – nahnědlá dutinka s napadením fomovou
hnilobou (Phoma spp.)  

Var. 42 – 8 (odběr na dvou 
místech s odečtem )

34 16 – 18 15 4

Zdravotní stav velmi dobrý, silný krček, množství kořenového 
větvení, výrazné kořenové vlášení, předchozí fialová oválná ohniska 
(do 20% celkové plochy), v aktivním růstu, porost se sjednotil. Krček i 

kořen na řezu zdravý, mohutnější rostliny.



38

FYTOLASERKONTROLAŘEPKA

Kořenová soustava
Zdravotní stav
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FYTOLASER – Agrobiologická kontrola porostů řepky 13.05.2022 v lokalitě Terris Budětsko – Ing. Karel Říha
Porost ve fázi plného kvetení. Zdravotní stav rostlin dobrý, symptomy nedostatku S. 

Expozice 
10.8.2021 Inv 1266 CL

poloprovozní pokus
Poznámka

Setí 19.8.2021

Počet větví

Počet šešulí s 
opadeným

okvětím

Počet ještě 
kvetoucích

květů

Počet 
funkčních  

výnosotvorný
ch prvků

Výpadek 
šešulí (ožrané

škůdci)

Celkový počet výnosotvorných
prvků založených na terminálu

Odpočet na 5 náhodně vybraných terminálech – průměrný  
počet v každé variantě

FYTOLASER ks ks ks ks ks ks
Výpadky šešulí byly v naprosté většině způsobeny 

blýskáčkem

KONTROLA 9 22 14 37 11 48
Řídší porost

var. 4 – 8 12 36 14 50 8 58 Kompaktnější porost, hustější nasazení šešulí

var. 42 – 8 11 35 17 52 19 71
Kompaktní, zapojený, silný porost, 20% fasciace, extrémně 
lákavé pro škůdce viz výpadek květů)!

var. 12 – 8 10 29 14 42 9 51
Zapojený porost, fasciováním stonků nahuštěné šešule,  
90% rostlin s  fasciací (viz obrázek),

var. 2 – 8 10 29 14 43 9 52 Zapojený porost, 

Vzhledem k zapojenosti porostu nebyly ověřovány kořeny, jenom výše položené prvky.

Varianty 4-8 a 42-8 ukazují významně zvýšený počet větví i výnosotvorných prvků (květů a šešulí) na terminálu. "Osazení terminálu" je evidentně ovlivněno 

použitím způsobu ošetření osiva metodou FYTOLASER!!

Délka a osazení větví květy je již výrazně ovlivněna příjmem dusíku po vodních srážkách….

Velmi zajímavý je výskyt fasciací na většině rostlin ve variantě 12-8 viz přiložené foto.

Lze předpokládat že varianty ošetřené metodou FYTOLASER mohou mít velmi zajímavé výnosové dopady!!!
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Poloprovozní pokus Terris Budětsko 2020 INV 1266 CL
Při ceně-

Kč/t: 15 000

FYTOLASER – 1.experimentální rok t / ha %
(+/- t) / 

ha
+ Kč / ha

Expozice 2 – 2 3,59 109 0,29 4 350

Expozice 2 – 8 3,62 110 0,32 4 800

Expozice 1 – 8 3,51 106 0,21 3 150

Expozice 13 – 8 3,46 105 0,16 2 400

Expozice 3 – 2 3,43 104 0,13 1 950

Konrola 3,30 100 0,00 0

Poloprovozní pokus Terris Budětsko 2021 INV 1266 CL
Při ceně-

Kč/t: 15 000

FYTOLASER t / ha %
(+/- t) / 

ha
+ Kč / ha

Expozice 2 – 8 - polaveno
nevyhodno

ceno

Expozice 12 – 8 4,00 105 0,2 3 000

Expozice 42 – 8 4,44 117 0,64 9 600

Expozice 4 – 8 4,25 112 0,45 6 750

Konrola 3,80 100 0,00 0

Poloprovozní pokus Terris Budětsko 2022 INV 1266 CL
Při ceně-

Kč/t: 15 000

FYTOLASER t / ha %
(+/- t) / 

ha
+ Kč / ha

Olej - % OH – g/l

Expozice 2 – 8 4,42 129 1,00 14 925 43,70 638,00

Expozice 12 – 8 4,02 117 0,59 8 910 42,50 644,00

Expozice 42 – 8 4,33 126 0,91 13 590 42,40 643,00

Expozice 4 – 8 3,84 112 0,42 6 255 42,50 644,00

Konrola 3,43 100 0,00 0 43,70 629,00



JARNÍ JEČMEN
- Výnos
- Bílkoviny

Soufflet agro, Mendelova univerzita

LASEROVÁ STIMULACE OSIVA
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Laserová stimulace osiva ječmene jarního  MALZ na lokalitách Litovice (Soufflet) a Mendelovy univerzity 
2020 - 2021

Výnos 2020 2020 2021 2020 – 2021 2020-21
FYTOLASER Výnos  Litovice Výnos  Mendelu Výnos  Litovice Průměrný výnos 2020-21 Pořadí

Varianty expozice t/ha % t/ha % t/ha %

Kontrola 6,34 100,0 7,88 100 8,64 100 7,62 100,0 4

1 – 8 + dohnojení 7,18 113,3 8,69 110,2 9,63 111,5 8,50 111,5 1

12 – 8 7,30 115,2 7,92 100,5 9,55 110,5 8,26 108,4 3

123 – 8 6,89 108,7 8,71 110,5 9,28 107,4 8,29 108,8 2

Bílkoviny 2020 2020 2021 2020 – 2021 2020-21
FYTOLASER Obsah N - Litovice Obsah N - Mendelu Obsah N - Litovice Průměr bílkovin 2020-21 Pořadí

Varianty expozice % Rel. % % Rel. % % Rel. % % Rel. %

Kontrola 13,90 100,0 13,30 100 11,90 100 13,03 100,0 4

1 – 8 + dohnojení 13,60 97,8 13,10 98,5 10,80 90,8 12,50 95,9 1

12 – 8 12,9 92,8 13,7 103,0 10,9 91,6 12,50 95,9 1

123 – 8 13,7 98,6 13,0 97,7 11,4 95,8 12,70 97,4 3



SOJA

Agro Jevišovice a.s. 2021, 2022
ZOD Rataje 2021

LASEROVÁ STIMULACE OSIVA
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Sója - polní pokus Odrůda: Abelina ha T T / ha %

Expozice: 4.05.2021 Kontrola 3,24 8,75 2,7 100
Výsev: 5.05.2021 FYTOLASER 4 13,84 3,46 128,9

FYTOLASERKONTROLAFYTOLASERKONTROLA



45

Vyhodnocení laserové stimulace osiva sóji Bettina v AGRO  Jevišovice – 2022

pozemek expozice ha hrubá v.-t čistá v.-t přím. % vlhkost-% hrub.výn.-t/ha čis. výn.-t/ha

Za stodolou FYTOLASER 5,58 22 20,02 5 16 3,94 3,59

Lomperka FYTOLASER 11,7 35,1 31,87 5 16 3,00 2,72

Jevišovické FYTOLASER 1,59 4,77 4,28 5 17 3,00 2,69

Fištryb FYTOLASER 4,71 14,13 12,72 5 17 3,00 2,70

U 3 lipek FYTOLASER 6,16 24,02 22,10 5 15 3,90 3,59

Pod borovím FYTOLASER 8,82 34,40 31,65 5 15 3,90 3,59

Třešňák FYTOLASER 3,91 15,25 13,77 6 16 3,90 3,52

Celkem FYTOLASER 42,47 149,67 136,40 3,52 3,21

Bukov.+Hraničky Kontrola 38,09 125,82 113,23 5 17 3,30 2,97

Rozdíl T / ha 0,24
% 108,04

Vyhodnocení laserové stimulace osiva sóji v ZOD Rataje – 2022

Odrůda
Parcela

m2
Vlhkost

%
Hrubá v.     t Čistá v.      T

Výnos
(t/ha)

Výnos
(%)

AURELINA 1542 14,2 400 399 2,59 100

AURELINA – FYTOLASER 1553 15,1 414 409 2,63 102

AMIATA 1648 16,1 518 505 3,07 100

AMIATA – FYTOLASER 1658 14,9 522 517 3,11 102



KUKUŘICE
- Výnos

Agro Jevišovice a.s.
Ing. Petr Chaloupka

LASEROVÁ STIMULACE OSIVA
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Vyhodnocení laserové stimulace osiva kukuřice DKC 3888 v AGRO  Jevišovice – 2022

pozemek expozice ha hrubá v.-t čistá v.-t přím. % vlhkost-%
hrub.výn.-

t/ha
čis. výn.-

t/ha
%

Dlouhý Skalečník 1 FYTOLASER 29,7 226,72 185,32 5 27 7,63 6,24 109

Dlouhý Skalečník 2 Kontrola 30,42 207,98 174,16 5 25 6,84 5,73 100

Vyhodnocení laserové stimulace osiva kukuřice Pioneer na farmě Ing. Petra Chaloupky v Archlebově (Kyjovsko) – 2022

Hybrid Koef. Navážka (kg) Výnos (t/ha) Vlhkost (%)
Výnos     

(t/ha, 14%)
Výnos     (%)

FIGHT – FYTOLASER 1_4 28,25 510 14,4 22,0 13,1 101,7
FIGHT - FYTOLASER 12_4 28,25 532 15,0 22,1 13,6 106,0
FIGHT ST - kontrola 28,25 504 14,2 22,4 12,8 100,0

P9241 – FYTOLASER 1_4 28,25 544 15,4 21,1 14,1 116,3
P9241 – FYTOLASER 12_4 28,25 548 15,5 22,2 14,0 115,5
P9241 ST – kontrola 28,25 466 13,2 20,8 12,1 100,0



BRAMBORY
- Sledované odrůdy: 

- SALOME
- ROSARA
- ANTONIE

Výzkumný ústav bramborářský 
Havlíčkův Brod

LASEROVÁ STIMULACE SATYBY
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LASER Valečov 2022    sklizeň: 3.10.2022

ANTONIE SALOME ROSARA

Varianta Opakování
parcela 
27,9 m2 

(kg)
t/ha % Varianta

Opakován
í

parcela 
27,9 m2 

(kg)
t/ha % Varianta

Opakován
í

parcela 
27,9 m2 

(kg)
t/ha % Průměr odrůd

1 – K

a 131 46,95

1 – K

a 95,5 34,23

1 – K

a 99,6 35,70

100,00

b 133,6 47,89 b 85,7 30,72 b 104,0 37,28
c 134,8 48,32 c 93,2 33,41 c 99,7 35,73

d 132,8 47,60 d 86,6 31,04 d 103,0 36,92

průměr 47,69 100,00 průměr 32,35 100,00 průměr 36,41 100,00

2 – C/Z 4

a 128,9 46,20

2 – C/Z 4

a 88,9 31,86

2 – C/Z 4

a 99,3 35,59

101,23

b 135,4 48,51 b 92,5 33,15 b 98,3 35,23
c 130,0 46,59 c 91,9 32,94 c 100,3 35,95

d 135,0 48,39 d 101,9 36,52 d 109,7 39,32

průměr 47,42 99,45 průměr 33,62 103,93 průměr 36,52 100,32

3 – C 2

a 131,40 47,10

3 – C 2

a 90,5 32,44

3 – C 2

a 116,5 41,76

111,32

b 156,40 56,06 b 104,8 37,56 b 107,1 38,39
c 146,00 52,33 c 113,6 40,72 c 124,3 44,55

d 132,30 47,42 d 102,4 36,70 d 113,9 40,82

průměr 50,73 106,37 průměr 36,85 113,93 průměr 41,38 113,66

4 – Z 2

a 129,5 46,42

4 – Z 2

a 90,1 32,29

4 – Z 2

a 101,2 36,27

104,30

b 133,3 47,78 b 94 33,69 b 101,9 36,52
c 126,2 45,23 c 89,6 32,11 c 100,1 35,88

d 148,3 53,15 d 114,1 40,90 d 121,5 43,55

průměr 48,15 100,96 průměr 34,75 107,42 průměr 38,06 104,53

5–C pr. 2

a 140,4 50,32

5–C pr. 2

a 103,1 36,95

5–C pr. 2

a 107 38,35

106,26

b 138,8 49,75 b 86,9 31,15 b 97,4 34,91
c 139,8 50,11 c 101,4 36,34 c 110,2 39,50

d 136,2 48,82 d 106,9 38,32 d 108,5 38,89

průměr 49,75 104,32 průměr 35,69 110,33 průměr 37,91 104,13



Naše služby

Realizace spolupráce

Reference



OBJEDNÁVKA 
OSOBNĚ 
EMAILEM ČI 
TELEFONICKY

ZÁKAZNÍK

FYTOLASER s.r.o.

DOHODA 
PODMÍNEK 
A  TERMÍNŮ

DOPRAVA MONTÁŽ 
LASERU U ZÁKAZNÍKA

LASEROVÁ STIMULACE 
OSIVA

VYČLENENÍ 
PRACOVNÍHO MÍSTA 
PRO LASEROVOU 
STIMULACI

VÝSEV 
STIMULOVANÉHO 
OSIVA

PŘEVZETÍ 
STIMULOVANÉHO 
OSIVA

AGROBIOLOGICKÁ 
KONTROLA 
POROSTU



Zemědělská 

společnost 

TERRIS 

Budětsko, a.s.

Moravská 

zemědělská 

a.s.

Ing. Petr 

Chaloupka

AGRO 

Jevišovice 

a.s.

ZD Dub nad 

Moravou

Zemědělské 

družstvo 

Unčovice

ZD Hraničář 

Loděnice

ZD Výšovice
AGRO-VÁH 

s.r.o. - SK

Agrodružstvo 

Tištín

Rolnické 

družstvo 

Pňovice

FARMA Ing. 

Josef 

Zatloukal 

s.r.o.

ZEAS Lysice, 

a.s.

REFERENCE
Někteří z našich významných zákazníků

a další …….
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DĚKUJI ZA POZORNOST
ING. JAROSLAV SKOPAL

RNDR. JAROSLAV WAGNER, PH.D

+420 775 556 244
JAR.SKOPAL@GMAIL.COM
www.fytolaser.cz

http://www.fytolaser.cz/
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